



Clube do Remo

CNPJ: 04.887.097/0001-58

Execução Orçamentária

Período 01/01/2023 a 31/12/2023

| Orçamento | | 2023 | A.V. |
|--------------------------|---|----------------------|-------------|
| 4.01.01.01 | Receita Operacional | 1.133.740,00 | 6,13% |
| 4.01.01.01.01 | Receita de Aluguéis | 1.093.740,00 | 96,47% |
| 4.01.01.01.02 | Receita de Estacionamento | 40.000,00 | 3,53% |
| 4.01.01.02 | Receita Ordinária | 17.350.570,00 | 93,87% |
| 4.01.01.02.01 | Receita de Bilheterias/Jogos | 3.972.000,00 | 22,89% |
| 4.01.01.02.03 | Royalties Lojas Do Remo | 2.032.400,00 | 11,71% |
| 4.01.01.02.04 | Receita Patrimoniais/Sociais | 1.500.720,00 | 8,65% |
| 4.01.01.02.05 | Receita De Atividade Sociais, Esportivas e Demais | 519.100,00 | 2,99% |
| 4.01.01.02.06 | Receita Programa Timemania | 638.700,00 | 3,68% |
| 4.01.01.02.07 | Receita Programa Sócio Torcedor | 1.293.200,00 | 7,45% |
| 4.01.01.02.08 | Receita de Patrocínio / Marketing | 5.858.250,00 | 33,76% |
| 4.01.01.02.09 | Receitas Repasse de Direitos Federativos | 200.000,00 | 1,15% |
| 4.01.01.02.11 | Receita de Premiações | 470.000,00 | 2,71% |
| 4.01.01.02.13 | Receitas Royalties Licenciados | 266.000,00 | 1,53% |
| 4.01.01.02.17 | Demais Receitas | 590.000,00 | 3,40% |
| 4.01.01.02.18 | Receitas Financeiras | 10.200,00 | 0,06% |
| Total de Receitas | | 18.484.310,00 | 100% |

| | | | |
|-----------------------------|---|----------------------|---------------|
| 3.01.01.01 | Despesas Administrativas | 3.847.800,00 | 21,26% |
| 3.01.01.01.01 | Despesas Administrativas | 293.550,00 | 7,63% |
| 3.01.01.01.02 | Comissões | 25.000,00 | 0,65% |
| 3.01.01.01.03 | Materiais | 72.400,00 | 1,88% |
| 3.01.01.01.04 | Manutenção | 851.850,00 | 22,14% |
| 3.01.01.01.05 | Despesas com Eventos Esportivos | 5.000,00 | 0,13% |
| 3.01.01.01.07 | Custo com Contratação e Cessão Uso Direitos Atle | 100.000,00 | 2,60% |
| 3.01.01.01.08 | Serviço de Terceiros | 2.444.000,00 | 63,52% |
| 3.01.01.01.09 | Materiais esportivos e premiações | 20.000,00 | 30,52% |
| 3.01.01.01.12 | Despesas com tributos | 36.000,00 | 0,94% |
| 3.01.01.07 | Despesas Operacionais | 13.898.443,93 | 76,78% |
| 3.01.01.07.01 | Outras Despesas | 677.000,00 | 4,87% |
| 3.01.01.07.02 | Despesas com Pessoal | 5.492.643,93 | 39,52% |
| 3.01.01.07.03 | Direito de imagem | 4.000.000,00 | 28,78% |
| 3.01.01.07.04 | Despesas Com Jogos e Competições | 2.728.800,00 | 19,63% |
| 3.01.01.07.05 | Despesas Programa Sócio Torcedor | 580.000,00 | 4,17% |
| 3.01.01.07.07 | Despesas com Passagens e Hospedagens | 400.000,00 | 2,88% |
| 3.01.01.07.08 | Transportes e Condução | 20.000,00 | 0,14% |
| 3.01.01.09 | Despesas Financeiras | 35.000,00 | 1,96% |
| Total de Despesas | | 18.101.243,93 | 100% |
| Resultado do Período | | 383.066,07 | |

Fábio Bentes
Presidente

Ian Blois Pinheiro
Diretor de Transparência